
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero
37
Data
22-03-17

Oggetto:VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019
ANNUALITA' 2017

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventidue del mese di marzo
alle ore 17:15, nella sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza
dei signori:

======================================================================

GINO EMILI SINDACO P
MARIO DE CAROLIS VICE SINDACO P
CASTELLUCCI LANFRANCO ASSESSORE P
DEL PIANO MONICA ASSESSORE    A

======================================================================

Partecipa alla seduta il Segretario sig. Benedetti Giuseppe
Il Presidente sig. GINO EMILI in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa
alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 37 del 22-03-2017 Pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 42 del 22/03/2017 del Responsabile dell'Area
Finanziaria così formulata:

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che nella seduta consiliare del 14 marzo 2017 e' stato
approvato il bilancio di previsione per il triennio 2017/2019;

Visto l'art.175 comma 4 il quale  ai sensi dell' 42 del d.lgs 267/2000
consente alla Giunta Comunale di adottare, in caso di urgenza,le
variazioni al bilancio, salvo ratifica da parte dell'Organo consiliare
entro 60 giorni dall'adozione e comunque non oltre il 31/12;

Visto che, in conseguenza degli eventi sismici del 2016 si rende
necessario ed urgente procedere alla esecuzione delle seguenti
variazioni al bilancio 2017:

-utilizzo delle donazioni eseguite da imprese e privati in favore
della popolazione colpita dagli eventi sismici 2016 accantonate in
attesa di destinazione per € 3.700,00 per acquisto banchi e arredi
scolastici da destinare alle scuole;

-Emergenza 2016 eventi sismici agosto-ottobre  contributo in parte
corrente Delibere Consiglio dei Ministri 25/8/2016, 27/10/2016 e
31/10/2016 € 30.000,00 per noleggio gru occorenti per la messa in
sicurezza di fabbricati e campanili;

Visto che si rende, inoltre, necessario spostare la somma di €
3.000,00 tra diverse missioni e programmi soggette ai vincoli di
finanza pubblica  dalla mostra mercato dello zafferano alle
manifestazioni turistiche;

DATO atto, ai fini  dei vincoli di finanza pubblica (pareggio di
bilancio) di cui all'art.1 c.466 L.232/2016  (legge di Stabilita'
2017) del mantenimento del saldo rilevato in sede previsionale in
quanto la presente variazione e' a saldo zero;

DATO ATTO che le spese oggetto della presente variazione non alterano
i vincoli di riduzione della spesa pubblica;

RITENUTO di dover apportare al Bilancio di Previsione 2017/2019
annualita' 2017 la variazione di cui in premessa, dando atto che
rimangono intatti gli equilibri di bilancio  di cui all'art.193 comma
1 del T.U.E.L.267/2000;

ACQUISITO il parere del Revisore unico dei conti previsto dall'art.239
comma 1 lettera b) del D.lgs. 267/2000, in atti;

Acquisiti i prescritti pareri favorevoli previsti dall'art.49 del
T.U.E.L. 267/2000 in ordine:
-alla regolarità tecnica dal responsabile del servizio di Ragioneria;
-alla regolarità contabile dal responsabile del servizio di
Ragioneria;
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi

 D E L I B E R A

1)Di apportare al Bilancio di previsione 2017/2019 le variazioni di
cui all'apposito allegato "A", che forma parte integrante e
sostanziale del presente atto.

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 37 del 22-03-2017 Pag. 2



2)di dare atto che le spese oggetto della presente variazione non
alterano i vincoli di riduzione della spesa pubblica;

3)di dare atto, ai fini  dei vincoli di finanza pubblica (pareggio di
bilancio) di cui all'art.1 c.711 della legge di Stabilita' 2016, che
l'art.44 c.2 del D.L.189 del 17/10/2016  ha stabilito che gli enti
colpiti dal sisma del 24/8/2016,riportati nell'allegato 1 al citato
D.L., tra i quali e' presente anche questo Ente, non concorrono  alla
realizzazione  degli obiettivi di finanza pubblica per l'anno 2016;

4)Di trasmettere l'allegato "C"  al tesoriere comunale, ai sensi
dell’art. 216 del D.Lgs. n. 267/2000 ;

5)Di sottoporre il presente atto a ratifica Consiliare entro 60 giorni
ai sensi degli artt.42 comma 4 e 175 comma 4 del D.lgs 267/2000;

Con separata votazione favorevole resa all'unanimità in forma palese:

D E L I B E R A
di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi
dell'art.134 comma 4 del D.Lgs 267/2000;

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 42 del 22/03/2017 del Responsabile dell'Area
Finanziaria

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 e ss. mm. ii.
in ordine:
-alla regolarità tecnica del Responsabile di servizio Area Finanziaria;
-alla regolarità contabile del Responsabile del servizio Finanziario

Ritenuto di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra
riportata demandando al Responsabile del servizio proponente gli adempimenti
conseguenti all’adozione del presente atto.

Visto il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii..

Visto lo Statuto comunale vigente;

Con votazione unanime favorevole palesemente espressa

                                                                    DELIBERA

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione in argomento
demandando al Responsabile del servizio proponente gli adempimenti conseguenti
all’adozione del presente atto.

Con successiva e separata votazione, unanime e favorevole palesemente espressa, il
presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell̀art. 134 del d.
lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii..

37

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 37 del 22-03-2017 Pag. 3



Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 37 del 22-03-2017 Pag. 4



Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole

F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA
GINO EMILI

----------------------------------------------------------------------

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
F.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità  contabile: parere favorevole

F.to LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZIO FINANZIARIO
GINO EMILI

----------------------------------------------------------------------

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to GINO EMILI                F.to Benedetti Giuseppe

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 04-04-17     al  19-04-17    Registro Albo Pretorio n. 892

                                   RESP.AREA AMMINISTRATIVA

Li, 04-04-17                   F.to GINO EMILI
======================================================================

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata

data di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 22-03-17

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

F.to Benedetti Giuseppe

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

RESP.AREA AMMINISTRATIVA
li, GINO EMILI

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 37 del 22-03-2017 Pag. 5


